



ERRATA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2012

A PREFEITURA DE GOIÂNIA, por intermédio de sua Pregoeira e do Secretário Municipal de Administração, tendo em vista o que consta no Processo nº 44769646/2011, e nos termos da Lei 10.520/2002, Decreto Municipal nº 2.968/2008, aplicando-se subsidiariamente no que couber a Lei 8.666/93 e suas alterações e demais legislações pertinentes, **retifica o Termo de Homologação do Pregão Eletrônico nº 053/2012, conforme itens abaixo:**

Onde se lê:

| Empresa: MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA CNPJ: 05.821.117/0002-30 | | | | | |
|---|-------|--------|--|--------------|-------------|
| LOTE 01 | | | | | |
| Item | Unid. | Quant. | Especificação | VI. Unit. RS | VI Total RS |
| 01 | Kg | 60.000 | Arroz grão longo fino tipo I. É o produto constituído de grãos de arroz (<i>Oriza Sativa L.</i>), classe longo fino, submetidos a beneficiamento e classificação de acordo com padrões estabelecidos pelo Ministério da Agricultura, safra recente. O produto deverá ser constituído de matérias-primas sãs, limpas e isentas de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais e/ou vegetais. Acondicionado em embalagem plástica de 5 Kg, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Deverá ser indicada a marca. | 1,85 | 111.000,00 |
| LOTE 02 | | | | | |
| Item | Unid. | Quant. | Especificação | VI. Unit. RS | VI Total RS |
| 01 | Kg | 43.000 | Feijão Carioca, tipo I. Produto constituído de matérias-primas sãs, limpas e isentas de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais e/ou vegetais. Acondicionado em embalagem plástica de 1 Kg, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Deverá ser indicada a marca. | 3,49 | 150.070,00 |
| LOTE 03 | | | | | |
| Item | Unid. | Quant. | Especificação | VI. Unit. RS | VI Total RS |
| 01 | Lata | 20.000 | Extrato de Tomate, produto resultante da concentração da polpa de frutos maduros e sãos, do tomateiro <i>Solanum Lycopersicum</i> , por processo tecnológico adequado. Acondicionado em lata de 350 gramas, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Deverá ser indicada a marca. | 1,01 | 20.200,00 |
| LOTE 05 | | | | | |





| Item | Unid. | Quant. | Especificação | VI. Unit. R\$ | VI Total R\$ |
|----------------|--------|--------|---|---------------|--------------|
| 01 | Lata | 10.000 | Sardinha em Conserva, acondicionado em lata com 135g, molho em óleo. Embalagem contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Deverá ser indicada a marca. | 1,62 | 16.200,00 |
| LOTE 06 | | | | | |
| Item | Unid. | Quant. | Especificação | VI. Unit. R\$ | VI Total R\$ |
| 01 | Frasco | 3.000 | Azeitona em Conserva produto preparado a partir da azeitona sadia de espécie própria para consumo humano, embalado hermeticamente, garantindo a esterilidade do produto. Acondicionado em embalagem primária de 500 g. Contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. Deverá ser indicada a marca. | 5,03 | 15.090,00 |
| LOTE 09 | | | | | |
| Item | Unid. | Quant. | Especificação | VI. Unit. R\$ | VI Total R\$ |
| 01 | | | Farinha de Mandioca, seca, fina, embalagem com 500g, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Deverá ser indicada a marca. | 1,50 | 30.000,00 |
| LOTE 10 | | | | | |
| Item | Unid. | Quant. | Especificação | VI. Unit. R\$ | VI Total R\$ |
| 01 | Kg | 25.000 | Farinha de Trigo, o produto obtido a partir da espécie Triticum seativan ou de outras espécies do gênero Triticum reconhecidas (exceto Triticum durum) através do processo de moagem do grão de trigo beneficiado. A farinha obtida poderá ser acrescido outros componentes, de acordo com o especificado na presente Norma. Acondicionado em embalagem de papel de 1 Kg, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Deverá ser indicada a marca. | 1,55 | 38.750,00 |
| LOTE 13 | | | | | |
| Item | Unid. | Quant. | Especificação | VI. Unit. R\$ | VI Total R\$ |
| 01 | Unid. | 4.500 | Fermento Químico em Pó, produto composto por amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato de monocálcio, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio, sem glúten. Acondicionado em lata de 100 gramas contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. | 1,34 | 6.030,00 |





| Deverá ser indicada a marca. | | | | | |
|------------------------------|--------|--------|---|---------------|--------------|
| LOTE 15 | | | | | |
| Item | Unid. | Quant. | Especificação | VI. Unit. R\$ | VI Total R\$ |
| 01 | Kg | 3.000 | Tempero Alho e Sal , produto obtido com alho triturado em equipamento apropriado até adquirir aspecto pastoso homogêneo. A pasta obtida é refinada em despulpadeira. Para a preparação adiciona-se, em misturado apropriado, a pasta de alho e a quantidade de sal refinado conforme formulação. Acondicionado em embalagem de 1 Kg, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Deverá ser indicada a marca. | 1,88 | 5.640,00 |
| LOTE 18 | | | | | |
| Item | Unid. | Quant. | Especificação | VI. Unit. R\$ | VI Total R\$ |
| 01 | Pacote | 30.000 | Bolacha de Coco , produto obtido pelo amassamento e cozimento conveniente de massa preparada com farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, soro de leite e coco ralado, além de outros ingredientes, desde que permitidos na legislação vigente, embalagem primária de 400 gramas, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Deverá ser indicada a marca. | 1,54 | 46.200,00 |
| LOTE 19 | | | | | |
| Item | Unid. | Quant. | Especificação | VI. Unit. R\$ | VI Total R\$ |
| 01 | Pacote | 30.000 | Bolacha de Maisena , produto obtido pelo amassamento e cozimento conveniente de massa preparada com farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, soro de leite e maisena, além de outros ingredientes, desde que permitidos na legislação vigente, embalagem primária de 400 gramas, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Deverá ser indicada a marca. | 1,54 | 46.200,00 |
| LOTE 20 | | | | | |
| Item | Unid. | Quant. | Especificação | VI. Unit. R\$ | VI Total R\$ |
| 01 | Pacote | 60.000 | Bolacha de Sal cream cracker , o produto obtido pelo amassamento e cozimento conveniente de massa preparada, contendo os seguintes ingredientes: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar, açúcar invertido, sal refinado, fermento químico (bicarbonato sódico, bicarbonato de amônio, | 1,54 | 92.400,00 |





| | | | | | |
|----------------|--------------|---------------|--|----------------------|---------------------|
| | | | fosfato monocálcico), estabilizante lecitina de soja. Acondicionado em embalagem primária de 400 gramas, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Deverá ser indicada a marca. | | |
| LOTE 23 | | | | | |
| Item | Unid. | Quant. | Especificação | VI. Unit. R\$ | VI Total R\$ |
| 01 | Pacote | 2.000 | Paçoca de amendoim , produto proveniente de matéria-prima de boa qualidade, do amassamento do amendoim torrado, açúcar e sal. Acondicionado em embalagem primária de aproximadamente 30 gramas e embalagem secundária de 1 Kg. Contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Deverá ser indicada a marca. | 7,59 | 15.180,00 |
| LOTE 26 | | | | | |
| Item | Unid. | Quant. | Especificação | VI. Unit. R\$ | VI Total R\$ |
| 01 | Pacote | 6.000 | Amendoim , grupo descascado, subgrupo selecionado, classe miúdo, tipo 1, acondicionado em saco plástico de 500 gramas, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Deverá ser indicada a marca. | 3,75 | 22.500,00 |
| LOTE 30 | | | | | |
| Item | Unid. | Quant. | Especificação | VI. Unit. R\$ | VI Total R\$ |
| 01 | Pacote | 45.000 | Macarrão Espaguete tipo Sêmola , produto não fermentado, obtido pelo amassamento da farinha de trigo e água adicionados ou não de outras substâncias permitidas por lei. O produto deve ser preparado com sêmola de trigo, submetido ao processo de secagem. Acondicionado saco de polietileno atóxico, transparente, resistente, lacrado, contendo peso líquido de 500 gramas. Na embalagem primária deverá constar data de validade, e sobre o fabricante. Deverá ser indicada a marca. | 1,03 | 46.350,00 |
| LOTE 31 | | | | | |
| Item | Unid. | Quant. | Especificação | VI. Unit. R\$ | VI Total R\$ |
| 01 | Pacote | 12.000 | Café Torrado em Pó , embalado em alto vácuo, homogêneo, máximo de 01% de impurezas, pacote com 500g, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Deverá ser indicada a marca. | 4,40 | 57.480,00 |





| LOTE 33 | | | | | |
|-----------------------|--------|--------|---|---------------|--------------|
| Item | Unid. | Quant. | Especificação | VI. Unit. R\$ | VI Total R\$ |
| 01 | Frasco | 22.000 | Óleo Vegetal de Soja Refinado - alimento lipídico obtido por prensagem mecânica e/ou extração por solventes, dos grãos de soja, <i>Glycine Max L. Merrill</i> . O produto deve estar isento de misturas de outros óleos ou outras matérias estranhas ao produto. Acondicionado em frasco de 900 mL, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Deverá ser indicada a marca. | 3,03 | 66.660,00 |
| Valor Total Geral R\$ | | | | | |

| Empresa: CEREALISTA TUPA LTDA CNPJ: | | | | | |
|--|-------|--------|---|---------------|--------------|
| LOTE 17 | | | | | |
| Item | Unid. | Quant. | Especificação | VI. Unit. R\$ | VI Total R\$ |
| 01 | Kg | 3.500 | Sal Refinado, iodado, umidade máxima 2%, iodo metalóide 40-60 mg/kg, pacote com 1kg, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Deverá ser indicada a marca. | 0,77 | 2.695,00 |
| LOTE 34 | | | | | |
| Item | Unid. | Quant. | Especificação | VI. Unit. R\$ | VI Total R\$ |
| 01 | Kg | 25.000 | Açúcar, produto obtido da cana de açúcar, apresentado sob forma de cristais com coloração branca, homogênea e ausência de odores e partículas estranhas Acondicionado em saco plástico atóxico, resistente, hermeticamente fechado, com peso de 5 kg, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Deverá ser indicada a marca. | 1,29 | 32.250,00 |
| Valor Total Geral R\$ | | | | | |

| Empresa: PREMIER COMÉRCIO LTDA - ME CNPJ: | | | | | |
|--|--------|--------|--|---------------|--------------|
| LOTE: 37 | | | | | |
| Item | Unid. | Quant. | Especificação | VI. Unit. R\$ | VI Total R\$ |
| 01 | Litros | 40.000 | Suco de Frutas Concentrado sem Açúcar, produto proveniente de matéria-prima sã, isentas de sujidade e parasitas. Acondicionado em embalagem de 5 Litros, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, | 4,17 | 166.800,00 |





| | | | | | |
|------------------------------|--|--|---|--|--|
| | | | data de fabricação, prazo de validade. Sabores: 8.000 litros de maracujá, 8.000 litros de uva, 8.000 litros de acerola, 8.000 litros de caju e 8.000 litros de morango. Deverá ser indicada a marca. | | |
| Valor Total Geral R\$ | | | | | |

| CANCELADOS | | | | | |
|------------|--|--|--|--|--|
| LOTE 04 | | | | | |
| LOTE 07 | | | | | |
| LOTE 08 | | | | | |
| LOTE 11 | | | | | |
| LOTE 12 | | | | | |
| LOTE 14 | | | | | |
| LOTE 16 | | | | | |
| LOTE 21 | | | | | |
| LOTE 22 | | | | | |
| LOTE 25 | | | | | |
| LOTE 27 | | | | | |
| LOTE 28 | | | | | |
| LOTE 29 | | | | | |
| LOTE 32 | | | | | |
| LOTE 35 | | | | | |
| LOTE 36 | | | | | |
| LOTE 38 | | | | | |

Leia-se:

| Empresa: MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA | | | | | |
|--|-------|--------|--|---------------|--------------|
| CNPJ: 05.821.117/0002-30 | | | | | |
| LOTE 01 | | | | | |
| Item | Unid. | Quant. | Especificação | VI. Unit. R\$ | VI Total R\$ |
| 01 | Kg | 60.000 | Arroz grão longo fino tipo I. É o produto constituído de grãos de arroz (<i>Oriza Sativa L.</i>), classe longo fino, submetidos a beneficiamento e classificação de acordo com padrões estabelecidos pelo Ministério da Agricultura, safra recente. O produto deverá ser constituído de matérias-primas sãs, limpas e isentas de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais e/ou vegetais. Acondicionado em embalagem plástica de 5 Kg, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, | 1,85 | 111.000,00 |

www.goiania.go.gov.br





| | | | | | |
|----------------|--------------|---------------|---|----------------------|---------------------|
| | | | data de fabricação, prazo de validade. Deverá ser indicada a marca. | | |
| LOTE 02 | | | | | |
| Item | Unid. | Quant. | Especificação | VI. Unit. R\$ | VI Total R\$ |
| 01 | Kg | 43.000 | Feijão Carioca , tipo I. Produto constituído de matérias-primas sãs, limpas e isentas de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais e/ou vegetais. Acondicionado em embalagem plástica de 1 Kg, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Deverá ser indicada a marca. | 3,49 | 150.070,00 |
| LOTE 03 | | | | | |
| Item | Unid. | Quant. | Especificação | VI. Unit. R\$ | VI Total R\$ |
| 01 | Lata | 20.000 | Extrato de Tomate , produto resultante da concentração da polpa de frutos maduros e sãos, do tomateiro <i>Solanum Lycopersicum</i> , por processo tecnológico adequado. Acondicionado em lata de 350 gramas, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Deverá ser indicada a marca. | 1,01 | 20.200,00 |
| LOTE 05 | | | | | |
| Item | Unid. | Quant. | Especificação | VI. Unit. R\$ | VI Total R\$ |
| 01 | Lata | 10.000 | Sardinha em Conserva , acondicionado em lata com 135g, molho em óleo. Embalagem contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Deverá ser indicada a marca. | 1,62 | 16.200,00 |
| LOTE 06 | | | | | |
| Item | Unid. | Quant. | Especificação | VI. Unit. R\$ | VI Total R\$ |
| 01 | Frasco | 3.000 | Azeitona em Conserva produto preparado a partir da azeitona sadia de espécie própria para consumo humano, embalado hermeticamente, garantindo a esterilidade do produto. Acondicionado em embalagem primária de 500 g. Contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. Deverá ser indicada a marca. | 5,03 | 15.090,00 |
| LOTE 09 | | | | | |
| Item | Unid. | Quant. | Especificação | VI. Unit. R\$ | VI Total R\$ |
| 01 | <u>Kg</u> | <u>20.000</u> | Farinha de Mandioca , seca, fina, embalagem com 500g, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. | -1,50 | 30.000,00 |





| Deverá ser indicada a marca. | | | | | |
|------------------------------|--------|--------|---|---------------|--------------|
| LOTE 10 | | | | | |
| Item | Unid. | Quant. | Especificação | VI. Unit. R\$ | VI Total R\$ |
| 01 | Kg | 25.000 | Farinha de Trigo , o produto obtido a partir da espécie <i>Triticum seativan</i> ou de outras espécies do gênero <i>Triticum</i> reconhecidas (exceto <i>Triticum durum</i>) através do processo de moagem do grão de trigo beneficiado. A farinha obtida poderá ser acrescido outros componentes, de acordo com o especificado na presente Norma. Acondicionado em embalagem de papel de 1 Kg, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Deverá ser indicada a marca. | 1,55 | 38.750,00 |
| LOTE 13 | | | | | |
| Item | Unid. | Quant. | Especificação | VI. Unit. R\$ | VI Total R\$ |
| 01 | Unid. | 4.500 | Fermento Químico em Pó , produto composto por amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato de monocálcio, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio, sem glúten. Acondicionado em lata de 100 gramas contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Deverá ser indicada a marca. | 1,34 | 6.030,00 |
| LOTE 15 | | | | | |
| Item | Unid. | Quant. | Especificação | VI. Unit. R\$ | VI Total R\$ |
| 01 | Kg | 3.000 | Tempero Alho e Sal , produto obtido com alho triturado em equipamento apropriado até adquirir aspecto pastoso homogêneo. A pasta obtida é refinada em despoldadeira. Para a preparação adiciona-se, em misturado apropriado, a pasta de alho e a quantidade de sal refinado conforme formulação. Acondicionado em embalagem de 1 Kg, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Deverá ser indicada a marca. | 1,88 | 5.640,00 |
| LOTE 18 | | | | | |
| Item | Unid. | Quant. | Especificação | VI. Unit. R\$ | VI Total R\$ |
| 01 | Pacote | 30.000 | Bolacha de Coco , produto obtido pelo amassamento e cozimento conveniente de massa preparada com farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal hydrogenada, amido de milho, soro de leite e coco ralado, além de outros ingredientes, desde que permitidos na legislação vigente, embalagem primária de 400 | 1,54 | 46.200,00 |





| | | | | | |
|----------------|--------------|---------------|--|----------------------|---------------------|
| | | | gramas, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Deverá ser indicada a marca. | | |
| LOTE 19 | | | | | |
| Item | Unid. | Quant. | Especificação | VI. Unit. R\$ | VI Total R\$ |
| 01 | Pacote | 30.000 | Bolacha de Maisena , produto obtido pelo amassamento e cozimento conveniente de massa preparada com farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, soro de leite e maisena, além de outros ingredientes, desde que permitidos na legislação vigente, embalagem primária de 400 gramas, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Deverá ser indicada a marca. | 1,54 | 46.200,00 |
| LOTE 20 | | | | | |
| Item | Unid. | Quant. | Especificação | VI. Unit. R\$ | VI Total R\$ |
| 01 | Pacote | 60.000 | Bolacha de Sal cream cracker , o produto obtido pelo amassamento e cozimento conveniente de massa preparada, contendo os seguintes ingredientes: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar, açúcar invertido, sal refinado, fermento químico (bicarbonato sódico, bicarbonato de amônio, fosfato monocalcico), estabilizante lecitina de soja. Acondicionado em embalagem primária de 400 gramas, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Deverá ser indicada a marca. | 1,54 | 92.400,00 |
| LOTE 23 | | | | | |
| Item | Unid. | Quant. | Especificação | VI. Unit. R\$ | VI Total R\$ |
| 01 | Pacote | 2.000 | Paçoca de amendoim , produto proveniente de matéria-prima de boa qualidade, do amassamento do amendoim torrado, açúcar e sal. Acondicionado em embalagem primária de aproximadamente 30 gramas e embalagem secundária de 1 Kg. Contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Deverá ser indicada a marca. | 7,59 | 15.180,00 |
| LOTE 26 | | | | | |
| Item | Unid. | Quant. | Especificação | VI. Unit. R\$ | VI Total R\$ |
| 01 | Pacote | 6.000 | Amendoim , grupo descascado, subgrupo selecionado, classe miúdo, tipo 1, acondicionado em saco plástico de 500 gramas, contendo a identificação do produto, | 3,75 | 22.500,00 |





| | | | marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Deverá ser indicada a marca. | | |
|------------------------------|--------|--------|--|--------------------------|--------------|
| LOTE 30 | | | | | |
| Item | Unid. | Quant. | Especificação | VI. Unit. R\$ | VI Total R\$ |
| 01 | Pacote | 45.000 | Macarrão Espaguete tipo Sêmola , produto não fermentado, obtido pelo amassamento da farinha de trigo e água adicionados ou não de outras substâncias permitidas por lei. O produto deve ser preparado com sêmola de trigo, submetido ao processo de secagem. Acondicionado saco de polietileno atóxico, transparente, resistente, lacrado, contendo peso líquido de 500 gramas. Na embalagem primária deverá constar data de validade, e sobre o fabricante. Deverá ser indicada a marca. | 1,03 | 46.350,00 |
| LOTE 31 | | | | | |
| Item | Unid. | Quant. | Especificação | VI. Unit. R\$ | VI Total R\$ |
| 01 | Pacote | 12.000 | Café Torrado em Pó , embalado em alto vácuo, homogêneo, máximo de 01% de impurezas, pacote com 500g, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Deverá ser indicada a marca. | <u>4,79</u> | 57.480,00 |
| LOTE 33 | | | | | |
| Item | Unid. | Quant. | Especificação | VI. Unit. R\$ | VI Total R\$ |
| 01 | Frasco | 22.000 | Óleo Vegetal de Soja Refinado - alimento lipídico obtido por prensagem mecânica e/ou extração por solventes, dos grãos de soja, <i>Glycine Max L. Merril</i> . O produto deve estar isento de misturas de outros óleos ou outras matérias estranhas ao produto. Acondicionado em frasco de 900 mL, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Deverá ser indicada a marca. | 3,03 | 66.660,00 |
| Valor Total Geral R\$ | | | | <u>755.950,00</u> | |

Empresa: CEREALISTA TUPA LTDA
CNPJ: 00.218.289/0001-10

| LOTE 17 | | | | | |
|----------------|-------|--------|---|---------------|--------------|
| Item | Unid. | Quant. | Especificação | VI. Unit. R\$ | VI Total R\$ |
| 01 | Kg | 3.500 | Sal Refinado , iodado, umidade máxima 2%, iodo metalóide 40-60 mg/kg, pacote com 1kg, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. | 0,77 | 2.695,00 |





| Deverá ser indicada a marca. | | | | | |
|------------------------------|-------|--------|--|---------------|------------------|
| LOTE 34 | | | | | |
| Item | Unid. | Quant. | Especificação | VI. Unit. R\$ | VI Total R\$ |
| 01 | Kg | 25.000 | Açúcar, produto obtido da cana de açúcar, apresentado sob forma de cristais com coloração branca, homogênea e ausência de odores e partículas estranhas Acondicionado em saco plástico atóxico, resistente, hermeticamente fechado, com peso de 5 kg, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Deverá ser indicada a marca. | 1,29 | 32.250,00 |
| Valor Total Geral R\$ | | | | | 34.945,00 |

| Empresa: PREMIER COMÉRCIO LTDA - ME CNPJ: 11.347.304/0001-46 | | | | | |
|---|--------|--------|--|---------------|-------------------|
| LOTE: 37 | | | | | |
| Item | Unid. | Quant. | Especificação | VI. Unit. R\$ | VI Total R\$ |
| 01 | Litros | 40.000 | Suco de Frutas Concentrado sem Açúcar, produto proveniente de matéria-prima sã, isentas de sujidade e parasitas. Acondicionado em embalagem de 5 Litros, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Sabores: 8.000 litros de maracujá, 8.000 litros de uva, 8.000 litros de acerola, 8.000 litros de caju e 8.000 litros de morango. Deverá ser indicada a marca. | 4,17 | 166.800,00 |
| Valor Total Geral R\$ | | | | | 166.800,00 |

| CANCELADOS | | | | | |
|------------|--|--|--|--|--|
| LOTE 04 | | | | | |
| LOTE 07 | | | | | |
| LOTE 08 | | | | | |
| LOTE 11 | | | | | |
| LOTE 12 | | | | | |
| LOTE 14 | | | | | |
| LOTE 16 | | | | | |
| LOTE 21 | | | | | |
| LOTE 22 | | | | | |
| LOTE 25 | | | | | |
| LOTE 27 | | | | | |





| |
|---------|
| LOTE 28 |
| LOTE 29 |
| LOTE 32 |
| LOTE 35 |
| LOTE 36 |
| LOTE 38 |

| |
|--|
| <u>LOTE 24</u> |
| <u>Nenhum fornecedor foi declarado vencedor.</u> |

As demais condições permanecem inalteradas.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA DE GOIÂNIA, aos 16 dias do mês de dezembro de 2013.


VALDI CAMARCIO BEZERRA
Secretário

